规，不断完善公司治理，形成了以股东大会、董事会、监事会及管理层为主体结构的决策与经营体系，切实保障全体股东及

债权人的权益。

   2020年，公司共召开3次股东大会会议，其中年度股东大会1次，临时股东大会2次，对公司年度报告、聘请审计机构、

利润分配等重大事项进行了审议；积极主动采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例，并对中小投资者进行单独计

票，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权。同时，公司依照国家有关法律法规和公司《信息披露制度》的相

关规定，通过报刊、网络等媒体及互动易等平台构建了完备的信息披露渠道，确保公司信息披露真实、准确、完整、及时、

公平，并积极与投资者进行沟通交流，平等对待所有股东，不进行选择性信息披露，提高了公司的透明度和诚信度。

   公司在注重对股东权益保护的同时，还高度重视对债权人合法权益的保护。公司努力确保公司财务稳健与公司资产、资

金安全，兼顾债权人的利益;在决策经营过程中，高度重视债权人合法权益的保护，严格按照与债权人签订的合同履行债务。

   （2）职工权益保护

   公司严格遵守《劳动法》《劳动合同法》相关法律法规，在社会保障等方面严格执行国家规定和标准，实现全员参加社

会保险，解除了员工的后顾之忧；关注员工健康，切实尊重和维护员工的个人权益。

   公司重视人才培养，注重员工的职业规划，积极鼓励员工参与各项专业技术培训，不断提升业务能力。

   （3）供应商、客户权益保护

   公司始终坚持诚信经营、利益共享、互惠互利原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，共同构筑信

任与合作的平台。切实履行公司对供应商、客户的社会责任，充分尊重并保护供应商和客户的合法权益。报告期内，公司与

供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司参与“新华彩虹公益行”活动，并于2020年7月份向河北省邢台市新河县农业农村局捐赠了一批价值503,900.00元

农用机械设备。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

欢瑞世纪联合股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

□ 是 √ 否

不适用

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 442,804,757 45.14%   728,950 728,950 443,533,707 45.21%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 431,588 0.04%   0 431,588 0.04%

 3、其他内资持股 442,373,169 45.10%   728,950 728,950 443,102,119 45.17%

  其中：境内法人持股 363,258,051 37.03%   363,258,051 37.03%

   境内自然人持股 79,115,118 7.99%   728,950 728,950 79,844,068 8.14%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 538,175,716 54.86%   -728,950 -728,950 537,446,766 54.79%

 1、人民币普通股 538,175,716 54.86%   -728,950 -728,950 537,446,766 54.79%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 980,980,473 100.00%   980,980,473 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事长兼总经理赵枳程先生在二级市场增持无限售条件流通股972,600股，合计持有本公司股份

1,985,136股(其中：有限售条件流通股1,488,852股，无限售条件流通股496,284股)。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数